
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Anna Flanderková 

Název bakalářské práce: Filmový cestovní ruch v Libereckém kraji 

 

Cíl práce: charakterizovat filmový cestovní ruch a navrhnout produkty filmové turistiky za účelem 

zvýšení návštěvnosti vybraných lokalit v Libereckém kraji 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce:  Ing. Lenka Červová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů studentem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    
  

Posouzeno bez výhrad x Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG 
Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1. Filmová turistika je v poslední době velmi populární. Může však vést i k nějakým negativním 
vlivům v destinaci? Znáte nějaké příklady ze světa? 
2. Liberecký kraj navštěvuje také hodně turistů ze zahraničí (zejm. Polsko a Sasko). Může tyto turisty 
nalákat i filmová turistika? Mělo by smysl, aby se Liberecký kraj propagoval i v zahraničí jako 
destinace filmového turismu? 

 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:     výborně            
 
Datum:  29.4.2019                                                                                                                                                             

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
 

Bakalářská práce je zaměřena na filmový cestovní ruch. Literární rešerše této problematiky je na výborné 
úrovni, autorka neopomněla zahrnout ani tématiku marketingu destinace v kontextu filmové turistiky. 
Velmi oceňuji práci s literárními zdroji, jak českými, tak i zahraničními. V praktické části práce se autorka 
zaměřila na Českou republiku a detailněji pak i na samotný Liberecký kraj. V závěru práce navrhla tři 
produkty této specifické formy cestovního ruchu. Pozitivně hodnotím detailní zpracování navržených výletů 
(itinerář, mapa, orientační náklady i návrh letáčků).  

Závěrečná práce je dobře strukturovaná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Formální úprava a 
stylistická úroveň práce je na výborné úrovni. Ve své závěrečné práci dokázala autorka aplikovat znalosti 
získané během studia na Ekonomické fakultě. Celkově bakalářskou práci považuji za výborně zpracovanou, 
svou formou i obsahem odpovídá zadání i opatření pro vypracování závěrečné práce, a proto ji doporučuji 
k obhajobě a navrhuji stupeň výborně.  


